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EVALUACION TECNICA 
 

De acuerdo con lo establecido en los términos de Referencia Capitulo IV, numeral 3 Requisitos 
de Orden Técnico: 
 

PROPONENTE CUMPLE/NO CUMPLE 
SEGURIDAD ATEMPI LTDA Debe Subsanar 
EXPERTOS SEGURIDAD LTDA. CUMPLE 
CELAR LTDA. Debe Subsanar 
VIASERVIN LTDA. Debe Subsanar 

 
Los proponentes SEGURIDAD ATEMPI LTDA, CELAR LTDA. y VIASERVIN LTDA. NO CUMPLE con los 
Requisitos Técnicos Habilitantes solicitados en los Términos de Referencia Capítulo IV numeral 3, por lo 
que deberán SUBSANAR dentro del plazo establecido en los Términos de Referencia 

 

PROPONENTE: SEGURIDAD ATEMPI LTDA. 

 

DOCUMENTO FOLIO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Carta de aceptación de requisitos 
técnicos mínimos 

078 Cumple  

 

Experiencia específica 
del proponente 

Se acreditará con la presentación de una (1) certificación o contrato cuyo 
objeto sea similar al objeto de la presente licitación ejecutados dentro de los 
últimos dos (02) años contados a partir de la fecha de cierre del presente 
proceso de selección 

Certificación N° 1 

Contratante: UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 
Objeto: Prestación del servicio de vigilancia y seguridad privada fija y móvil 
con y sin armas y medios caninos en las instalaciones de la Universidad y 
propiedades de la misma en Bogotá y a nivel nacional 
Valor del Contrato: $ 18.000.048.352 
Fecha de Inicio: 01/01/2019 
Fecha de terminación: 30/08/2022 

La Certificación CUMPLE, con lo solicitado en el Capítulo IV, numeral 3.1 
Inciso b. 

 

 

DOCUMENTOS TECNICOS 

DOCUMENTO FOLIO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES 

CERTIFICADO DE CAPACITACIÓN DE 
PERSONAL 

093 CUMPLE  

LISTADO RELACIÓN DE ARMAS 085-120 CUMPLE  

COMPROMISO DE CANCELAR 
RECLAMACIONES POR PÉRDIDA DE 
BIENES 

 SUBSANAR  
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El proponente: SEGURIDAD ATEMPI LTDA. NO CUMPLE con los Requisitos Técnicos Habilitantes 

solicitados en los Términos de Referencia Capítulo IV numeral 3, por lo que deberá SUBSANAR dentro 

del plazo establecido en los Términos de Referencia. 

 

PROPONENTE: EXPERTOS SEGURIDAD LTDA. 

 

DOCUMENTO FOLIO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Carta de aceptación de requisitos 
técnicos mínimos 

309 Cumple  

 

Experiencia específica 
del proponente 

Se acreditará con la presentación de una (1) certificación o contrato cuyo 
objeto sea similar al objeto de la presente licitación ejecutados dentro de los 
últimos dos (02) años contados a partir de la fecha de cierre del presente 
proceso de selección 

Certificación N° 1 

Contratante: AEROCALI S.A. 
Objeto: Servicio de Seguridad y vigilancia aeroportuaria y administrativa 
con y sin armas en el Aeropuerto Internacional Alfonso Bonilla Aragón. 
Valor del Contrato: $ 28.979.069.671 
Fecha de Inicio: 01/03/2018 
Fecha de terminación: 02/04/2022 

La Certificación CUMPLE, con lo solicitado en el Capítulo IV, numeral 3.1 
Inciso b. 

 

 

DOCUMENTOS TECNICOS 

DOCUMENTO FOLIO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES 

CERTIFICADO DE CAPACITACIÓN DE 
PERSONAL 

313 CUMPLE  

LISTADO RELACIÓN DE ARMAS 315-336 CUMPLE  

COMPROMISO DE CANCELAR 
RECLAMACIONES POR PÉRDIDA DE 
BIENES 

385 CUMPLE  

 

 
El proponente: EXPERTOS SEGURIDAD LTDA CUMPLE con los Requisitos Técnicos Habilitantes 

solicitados en los Términos de Referencia Capítulo IV numeral 3.  
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PROPONENTE: CELAR LTDA. 

 

DOCUMENTO FOLIO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Carta de aceptación de requisitos 
técnicos mínimos 

102 Cumple  

 

Experiencia específica 
del proponente 

Se acreditará con la presentación de una (1) certificación o contrato cuyo 
objeto sea similar al objeto de la presente licitación ejecutados dentro de los 
últimos dos (02) años contados a partir de la fecha de cierre del presente 
proceso de selección 

Certificación N° 1 

Contratante: Centro Comercial Parque Caldas 
Objeto: Prestación de servicio de vigilancia y seguridad privada en las 
instalaciones de CENTRO COMERCIAL PARQUE CALDAS, ubicada en el 
departamento de Caldas, servicio de vigilancia en puestos con guarda sin 
arma, manejador canino, operador de medios tecnológicos, ocasional 
armado, jefe de seguridad. 
Valor del Contrato: $ 243.473.808 
Fecha de Inicio: 01/04/2022 
Fecha de terminación: 31/03/2023 

La Certificación NO CUMPLE, con lo solicitado en el Capítulo IV, numeral 3.1 
Inciso b. Por lo que debe subsanar dentro del plazo establecido en los 
Términos de Referencia. 

 

 

DOCUMENTOS TECNICOS 

DOCUMENTO FOLIO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES 

CERTIFICADO DE CAPACITACIÓN DE 
PERSONAL 

107 CUMPLE  

LISTADO RELACIÓN DE ARMAS 108-120 CUMPLE  

COMPROMISO DE CANCELAR 
RECLAMACIONES POR PÉRDIDA DE 
BIENES 

122 CUMPLE  

 

 
El proponente: CELAR LTDA, NO CUMPLE con los Requisitos Técnicos Habilitantes solicitados en los 

Términos de Referencia Capítulo IV numeral 3, por lo que deberá SUBSANAR dentro del plazo 

establecido en los Términos de Referencia. 
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PROPONENTE: VIASERVIN LTDA. 

 

DOCUMENTO FOLIO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Carta de aceptación de requisitos 
técnicos mínimos 

 SUBSANAR  

 

Experiencia específica 
del proponente 

Se acreditará con la presentación de una (1) certificación o contrato cuyo 
objeto sea similar al objeto de la presente licitación ejecutados dentro de los 
últimos dos (02) años contados a partir de la fecha de cierre del presente 
proceso de selección 

Certificación N° 1 

Contratante: TERMOBARRANQUILLA S.A. E.S.P. 
Objeto: Servicio de vigilancia privada y conductores escolta. 
Valor del Contrato: $ 10.642.168.068 

Fecha de Inicio: 01/02/2019 
Fecha de terminación: 31/12/2023 

La Certificación CUMPLE, con lo solicitado en el Capítulo IV, numeral 3.1 
Inciso b. 

 

 

DOCUMENTOS TECNICOS 

DOCUMENTO FOLIO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES 

CERTIFICADO DE CAPACITACIÓN DE 
PERSONAL 

095 CUMPLE  

LISTADO RELACIÓN DE ARMAS 097-119 CUMPLE  

COMPROMISO DE CANCELAR 
RECLAMACIONES POR PÉRDIDA DE 
BIENES 

121NO CUMPLE  

 

 
El proponente: VIASERVIN LTDA. NO CUMPLE con los Requisitos Técnicos Habilitantes solicitados en los 

Términos de Referencia Capítulo IV numeral 3, por lo que deberá SUBSANAR dentro del plazo 

establecido en los Términos de Referencia. 

 

 


